Forteckning 6ver litteratur
for
Hembygdsamlare

sammanstilld

av

Gunnar Zetterman FRPSL

w FOR 40
&2 A0,

n
ﬂ?‘?

L
¥ 1983

Hembygdshilatelisterna



FO6RrORD
Syftet med denna sammanstillning ir att ge nya samlare av Hembygdsfilateli en kort
oversikt over den litteratur som finns tillginglig inom dmnet. Sammanstillningen gor

inga ansprak pa att vara fullstindig.

Tanken 4r ocksa att den skall ge inspiration till mer erfarna samlare att fordjupa sina

kunskaper.

Understecknad vill girna ha forslag pa ytterligare verk som kan vara limpliga att ta med i
sammanstillningen.

Forteckningen bestdr av tvé delar. Den forsta delen behandlar standardverk, icke speci-
fika for hembygdssmalare, men som kan vara av intresse.

Del tva listar "hembygdsspecifika” verk uppdelade pé respektive lin.
Stockholm i december 2102
Gunnar Zetterman

‘Webmaster

II Rev.: B 2013-12-24



INNEHALLSFORTECKNING

Del 1 — Allmin litteratur.......cevvvveueeeeeeeeennn.

STAMPELHANDBOCKER
AN GBATSPOST vt seeeese s seeenes
JARNVAGSPOST ..cnevieeeeiieeiieeeetieeeereessereeeseseeessneeseneens
FLYGPOST vttt
MILITARPOST ...uvvvvnrvrrnrrrerereeereeeeeseeeeeeeeeseesesesesssssssssenens
KATALOGER .vvvvvviiieeieiieecececeee e
OIVRIGT ettt ettt et et eeee e

Del 2 — Litteratur, geografisk indelning pa Lin

A — STOCKHOLMS STAD ...ccoveivvreeeieeiereeeeesinreeeeeeesneeens
(A)B — STOCKHOLMS LAN ......cceervvennne..
C — UPPSALA LAN ..ceevvieeeeieeeeeeeeeeeeeeenne
D — SODERMANLANDS LAN
E — OSTERGOTLANDS LAN....vveeeeerenen.
F — JONKOPINGS LAN ....vviiiiieeeniiieeeieeeeieeeenereeeeene e
G — KRONOBERGS LAN ..vvviiiiiiiiiireeeiiiiereeeecennneeeeeesnnnns

N — HALLANDS LAN
O — GOTEBORGS OCH BOoHUS LAN
P — ALVSBORGS LAN eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn,
R — SKARABORGS LAN ...

.............

---------

S — VARMLANDS LAN.....ccciieeerreeesrreesrreeessresesssseessseeens 13
T — OREBRO LAN w..oveeecveeeeeete et 14
U — VASTMANLANDS LAN ...oeeeeeiiireeeeeeinreeeeeesenreneeessnnnns 14
W — KOPPARBERGS LAN....cccuvierrreeeerieeniveeenereeeeeneesnnnas 15
X — GAVLEBORGS LAN....ceeueeiierieenitenreenieesteesseeseeenes 15
Y — VASTERNORRLANDS LAN ..ceouvereirieeniieenieeenveeennnes 16
Z — JAMTLANDS LAN c..vveeieeniieeieenireenieesseenseesseenseesases 16
AC — VASTERBOTTENS LAN .cuvverieenueenreeneeenreenseeseeennes 17
BD — NORRBOTTENS LAN...ccercttterrieeriieesnireeenreeesneeens 17

Intridesansokan

Rev.: B 2013-12-24

.......................................................

III



DEL 1 — ALLMAN LITTERATUR
Stimpelhandbocker

Bergman, Leif, Dahlstrand, Gunnar & Svan, Owe: Svenska maskinstimplar 1891-1989
SFF 1989

Haij, Curt: Strilstimplarnas historia, SFF fickbibliotek 1956

Mattson, Robert et al: Cirkelstimplar Normalstimpel 10 Del 1 (A-J), SFF Specialhand-
bok Nr 13, SFF STockholm 1983

Riboldt, Mogens: Sammanstillning av Brevbiringsstimplar TUR-Stimplar del 1 & 2,
Hembygdsfilatelisterna, Osmo 1999

Schultz-Steinheil, Herman (red.): Handbok &ver svenska post- och makuleringsstimplar
1685-1951, SFF Stockholm 1952

Stenberg, Karl-Erik: Tidiga svenska datumstimplar Del I. Bagstimplar, SFF Stockholm
1974

Stenberg, Karl-Erik: Tidiga svenska datumstimplar Del I1. Fyrkantstimplar, SFF Stock-
holm 1974

Angbatspost

MacFie, Donald: Angbitspost, SFF Specialhandbok Nr 7, Stockholm 1977
Jarnvigspost

Lindgren, Erik: Lite om posten vid Inlandsbanan

Flygpost

Liining, Orjan: Luftpostens historia i Norden, SFF Specialhandbok nr 10, SFF STock-
holm 1978

Militdrpost
Lindblad, Lars: Arméns métesplatser i Sverige ur postalt och posthistoriskt perspektiv
Kataloger

Facit Postal VIII

Rev.: B 2013-12-24



Ovrigt

Ivarsson, Lennart: Brevportot i Sverige 1747-1785 Meddelanden fran Postmuseum nr
58, Stockholm 2012

Ivarsson, Lennart: Brevportot i Sverige 1786-1830,Meddelanden fran Postmuseum nr
44, STockholm 2000

Ivarsson, Lennart: Brevportot i Sverige 1831-1855, Meddelanden frin Postmuseum nr
55, Stockholm 2005

Lundin, Eliz: Postvigar, postkontor och postgardar i 1750-talets Sverige, Postmuseum
1998

Nylander, Yngve: Sveriges fasta postanstalter genom tiderna, Stockholm 1963

Wagerman, Ingemar: Postanstalten-stimplarna under beredskapen 1939-45, Sveriges

Militdrpostsillskap 1986

Lindgren Erik!

Bokstavsregister for 4400 omskrivna postorter

Filateli i Postens cirkulir under 150 &r. I urval och med kommentarer
Guide for post- och samhillshistoria frin mer dn 2000 orter
Kortlivade postnamn i norra Sverige

Nigra kuriosa brev

Ortsnamn i postadresser. Exempel pé variationer vid namngivning, 1994
Ortsnamnsrevisionen 1939

Post i butik med guide for post- och samhillshistoria
Postforskarhjilp. I) Arkivnummer perioden 1880-1850

Postorters namn som fort forsvann

Postuppsyningsmansplatser

Svensks Postkontoret i Hamburg

1 Erik Lindgrens (1925-2005) smaskrifter kan rekvireras frin Jonkopings Posthis-

toriska Férening, Box 280, 551 14 Jonképing

2 Rev.: B 2013-12-24



DEL 2 — LITTERATUR, GEOGRAFISK INDELNING PA LAN
A — Stockholms stad

Ledmyr, Leif: Stockholms postanstalter och makuleringsstimplar 1636-1910: enligt
Astley Levin och Géran Heijtz sammanstillda och illustrerade,

Lindgren, Erik
Niégot om posten vid jirnvigen Stockholm-Uppsala

Niégot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jirnvigar del 1
Nigot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jirnvigar del 2
Niégot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jarnvigar del 3
Nigot om posten vid Vistra sambanan del 1

Nigot om posten utmed statsbanan Karlberg-Virtan

(A)B — Stockholms lin

Holmstrém, Kurt: Posten i Jirfilla 125 4r: 1875-2000, 2001
Lidingo Filatelistforening: Posten pa 6n (Lidingds postala historia), 1991

Lindgren, Erik
Kortlivade postnamn i Uppland

Kortlivad sérmlindsk post

Kortlivad sérmlindsk post, del 2

Nigot om posten i Grodinge och Turinge: tvd avvikande poststaioner i Stock-
holms ldn, 2001

Nigot om posten utmed jirnvigarna Dannemora-Harg och Faringe-Gimo
Nigot om posten utmed jirnvigen Stockholm-Rimbo och Sédra Roslags kust-
bana

Nigot om posten utmed Rimbo-Sunds jirnvig

Nigot om posten utmed Uppsala-Lenna Jernvig

Nigot om posten vid Stockholm-Nynis jirnvig, 1999

Nigot om posten vid Stockholm-Saltsjéns jirnvig

Nigot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jiarnvigar del 2

Nigot om posten vid Vistra sambanan del 1

Nigot om tidig lantbrevbiring i Stockholms lin, 2001

Liwendahl, Lars
Dalaré : en post- och kulturhistorisk vandring under fem sekler

C — Uppsala lin

Holmstrém, Kurt: Posten i Jarfilla 125 4r 1875-2000, Jirfilla hembygdsforening, 2001

Lindgren, Erik
Rev.: B 2013-12-24



Kortlivade postnamn i Uppland

Niégot om posten utmed jirnvigarna Dannemora-Harg och Faringe-Gimo
Négot om posten utmed Runhillen-Enképings jarnvig

Nigot om posten utmed Uppsala-Givle jirnvig

Niégot om posten utmed Uppsala-Lenna Jernvig

Nigot om posten vid jirnvigen Stockholm - Uppsala

Nigot om posten vid Norra stambanan

Niégot om posten vid Stockholm-Visteris-Bergslagen jarnvigar del 2
Om posten i Enkdpings kommun, 1998

Om posten vid jirnvigen Uppsala-Enképing

Posthistoria frdn Tierps kommun

D — S6dermanlands lin

Engberg, Ivar: Posthistoria i Oppunda Hirad, SFF Specialhandbok nr 18, SFF Stock-
holm 1983

Lindgren, Erik
Kortlivad sormlindsk post

Kortlivad sormlindsk post, del 2

Nigot om posten vid jirnvigarna Kolbick-Flen och Rekarne-Valskog
Nigot om posten vid jarnvigen Fien-Oxelosund och dess nirhet
Nigot om posten vid jirnvigen Jima-Aby

Nigot om posten vid Mellersta S6dermanlands jirnvig

Nigot om posten vid Norra Sédermanlands jirnvig

Niégot om posten vid Vistra sambanan del 1

Nigot om posten vid Ostra stambanan

Posten vid jiarnvigen Norrkoping-ARkésund

E — Ostergétlands lin

Torkelstam, Ake et al: Post och Jarnvigar i Ostergdtland, SFE, Smaland 1985

Lindgren, Erik
Nigot om posten vid jirnvigen Jima-Aby
Nigot om posten vid jirnvigen Krylbo-Mjolby
Nigot om posten vid jirnvigen Norsholm-Atvidaberg-Vistervik
Niégot om posten vid jarnvigen Nissjo-Oskarshamn
Nigot om posten vid jirnvigen Orebro-Norrkoping
Nigot om posten vid Vimmerby-Ydre jirnvig
Nigot om posten vid Ostra Centralbanan (linképing-Hultsfred)
Nigot om posten vid Ostra stambanan
Nigra korlivade postnamn i Ostergtland
Om posten vid Mellersta Ostergotlands jirnvig
Posthistoria frin Aska och Bobergs hirader
Posthistoria frin Bankekinds hirad

4 Rev.: B 2013-12-24



Posthistoria fran Bribo och Lésings hirader
Posthistoria fran Finspangs lins hirad
Posthistoria fran Gals och Lysings hirader
Posthistoria fran Géstrings hirad

Posthistoria frin Hammarkinds hirad
Posthistoria fran Hanekinds hirad

Posthistoria fran Kinda hirad

Posthistoria frin Memmings och Akerbo hirader
Posthistoria fran Skirkinds hirad

Posthistoria fran Valkebo och Vifolka hirader
Posthistoria fran Ydre hirad

Posthistoriska anteckningar fran Gullbergs hirad
Posten vid jarnvigen Norrkoping- Valdermarsvik
Poststationer vid jirnvigen Brinninge-Viderstad

F — Jonkopings lin

Berg, Lennart: Posthistoria frin Jénkopings lin, 1993

Berg, Lennart: Posthistoria frin Jonkdpings lin: postkontor 1636-1860, 1989

Berg, Lennart: Stimpeltyper anvinda vid postkontor i Jonképings lin, 1992

Jonkopings posthistoriska férening: Posten i Jonkopings kommun frin stormakestid till
nutid, med vykortskollage, 2005

Lindgren, Erik
Kommunikation i Vistbo

Kortlivade smélindska postnamn

Nigot om posten i Hanger, Tdnné och Voxtorps socknar
Nagot om posten i Nissjotrakten

Nagot om posten vid Ostra stambanan

Om post Norra Hirende socken

Om post vid jirnvigen Jonkdping-Gripenberg

Om posten i Byarums, Akers och Kivsjé socknar

Om posten vid jirnvigen Jénkdping-Vaggeryd

Om posten vid jirnvigen Ménsteras-Fagerhult

Om posten vid jirnvigen Sivsjé-Mililla station, 1999
Om posten vid Vistra Centralbanan

Posten i Njudung (Vistra och Ostra hirad)

Posten vid jarnvigen Borés-Alvesta

Posten vid jirnvigen Nissjé-Kalmar

Posten vid jarnvigen Virnamo-Nissjo

Posten vid Skine-Smalands jirnvig, norra delen

Posten vid sddra stambanan, delstrickan Hissleholm-Nissjo
Posten vid sddra stambanan, delstrickan Nissjo-Falkoping, 1998
Postfolkets vedermodor pd 1800-talet

Posthistoria fran Forsheda

Posthistoria fran Fryele, Gillaryds och Hagshults socknar

Rev.: B 2013-12-24



Posthistoria frin Kinnefjirdings hirad

Posthistoria frin Kirda

Posthistoria frin Tofteryds socken

Posthistoria frin Rydaholms socken

Posthistoria frin Tveta hirad i Jonkdpings lin

Posthistoria frin Vista hirad i Jonkdpings lin

Posthistoria kring jirnvigen Halmstad-Virnamo

P4 post i Mo hirad

P4 post i Norra Sméland (Norra och Sédra Vedbo hirader)
Tre decennier pa 1800-talet kring Vrigstad och Sivsjo

G — Kronobergs lin

Lindgren, Erik

Berittelser frin glesbygd (Uppvidinge hirad)
Kommunikation i Allbo

Kommunikation i griansby (s6dra Sunnerbo hirad)
Kommunikation i Kinnevald

Kongaposten

Kortlivade sméilindska postnamn

Nigot om posten vid jirnvigen Vixjé Ronneby: delstrickan Vixjo-Tingsryd-
Blekingegrinsen, 1998

Mitt i Sméland (Norrvidinge hirad)

Om posten vid jirnvigen Oskarshamn-Alghultsby

Om posten vid Ostra Virends jarnvig, 1999

Posten vid jarnvigen Alvesta-Karlskrona, 1999

Posten vid jarnvigen Boris-Alvesta

Posten vid jiarnvigen Halmstad-Bolmen

Posten vid jarnvigen Vislanda-Bolmen

Posten vid jirnvigen Vislanda-Karlshamn

Posten vid Krésnabanan

Posten vid Skine-Smalands jirnvig, del 2, Norra strickan Markaryd-Virnamo,
1998

Posten vid smalsparet (Vixjo-Vistervik)

Posten vid s6dra stambanan, delstrickan Hissleholm-Nissjo
Postfolkets vedermodor pd 1800-talet

Posthistoria frin Ljungby kommun

Postmistardden i anslutning till S6dra stambanans tillkomst
Poststationer vid jirnvigen Almhult-Solvesborg

H — Kalmar lin

Histveda hembygdsforening: Jirnvigens historia i Histveda, Kalmar 2002
Kalmar lins poststationer, 1983

Lindgren, Erik

6

Rev.: B 2013-12-24



Aspelandspost: posthitoria frén ett hirad i Kalmar ldn, 1990
Glimtar frin posten i Sodra Mickleby (Degerhamn)
Kortlivade smilindska postnamn

Landsbygdspost i Strands hirad

Landsbygdspost i S6dra Tjust

Nigot om posten i Girdsldsa-trakten

Niégot om posten i Handbérds hirad

Nagot om posten i Norra Moére

Nigot om posten vid jirnvigen Norsholm-Atvidaberg-Vistervik
Nigot om posten vid jirnvigen Nissjé-Oskarshamn
Nagot om posten vid Ostra Centralbanan (linkoping-Hultsfred)
Nagra poststationer i Norra Tjust

Om posten i Gamleby och Overums pastorat

Om posten i Girdserums pastorat

Om posten i Madesjo

Om posten i Vistra Eds pastorat

Om posten fran Torsds pasorat i Kalmar lin

Om posten vid jirnvigen Emmaboda-Kalmar

Om posten vid jirnvigen Ménsteras-Fagerhult

Om posten vid jirnvigen Oskarshamn-Alghultsby
Om posten vid jirnvigen Sivsjé-Mililla station, 1999
Om posten vid jirnvigen Torsds-Gullaboby

Posten i Arby pastorat

Posten i Hogsby pastorat

Posten vid jarnvigen Berga-Kalmar

Posten vid jarnvigen Kalmar-Karlskrona

Posten vid jirnvigen Nissjé-Kalmar

Posten vid smalsparet (Vixjo-Vistervik)

Postfolkets vedermodor pd 1800-talet

Posthistoria fran Glémminge och Torslunda pastorat
Posthistoria fran Girdslésa pastorat

Posthistoria fran Hogby pastorat

Posthistoria fran Karlslunda pastorat

Posthistoria fran Képings pastorat

Posthistoria frain Moérbylinga pastorat

Posthistoria fran Ljungby socken i Kalmar lin
Posthistoria fran Seved hirad i Kalmar lin, 1991
Posthistoria frin Soderikra

Posthistoria fran Sédra Mockleby pastorat
Posthistoria fran tolv orter i S6dra Mére hirad
Tunaldnspost

Rev.: B 2013-12-24



I — Gotlands lin

Hégstrom, Stig: Gotlands fasta postanstalter genom tiderna frin 1600-talet till ar 2003,
del 1 Alskog-Eista
del 2 Endre-Hangvar
del 3 Havdhem-Lye
del 4 Larbro-Stanga
del 5 Sudersand-Vistergarn
Sillskapet Poste Gutensis, Visby 2004

Lindgren, Erik

Glimtar frin posten i Viskinde

Gotlindsk utpost i dster

Kortlivad post pa Gotland

Nigot om posten vid jirnvigen Slite-Klintehamn-Hablingbo
Nigot om posten vid och omkring jirnvigen Visby-Lirbro
Om posten vid Gotlands jirnvigar, 1878 érs linjedel

Om posten vid Gotlands jirnvigar. Forts. av 1878 4rs linjedel
Posthistoria fran Norra Gotland

K — Blekinge lin

Lindgren, Erik

Anteckningar om posten iTving

I Sydost; posthistoria fran Ostra hirad i Blekinge
Niégot om posten vid jarnvigen Tingsryd-Bredikra
Négot om posten i Listerby socken

Om posten i Hillaryds pastorat

Om posten i Olofstroms kommun

Om posten vid jirnvigen Sélvesborg-Horviken
Posten vid jarnvigen Alvesta-Karlskrona, 1999
Posten vid jirnvigen Bislanda-Karlshamn

Posten vid jirnvigen Kalmar-Karlskrona

Posten vid Krésnabanan

Posthistoria frin Asarums socken

Posthistoria frin Blekingekusten

Posthistoria frin Fridlevstad, Hjortsberga, Ringgamala, Sillhovda & OIjehult
Posthistoria frin Ronneby

Posthistoria frin Sélvesborgs kommun
Poststationer vid jirnvigen Almhult—Sélvesborg

L — Kristianstads lin

Johansson, Nils Ivar: Handbok éver Kristianstads lins makuleringsstimplar, Angelholm

2006

8 Rev.: B 2013-12-24



Lindgren, Erik
Kortlivade poststationer i syddstra Skdne

Kortlivad skinsk post del 2. Kristianstads lin, 1992

Niégot om posten i Girds hirad i fore detta Kristianstads lin
Niégot om posten pa Skénsk landsbygd, del 1 (Kristianstad lin), 2000
Nigot om posten vid jirnvigen Helsingborg-Hissleholm

Nigot om posten vid jirnvigen Helsingborg—AngeIholm

Nagot om posten vid jirnvigen Astorp-Mblle och dess nirhet
Nigot om posten vid jirnvigen Angelholm-Landskrona

Niégot om posten vid Vistkustbanan, delen Angelholm—Halmstad
Om posten i Histveda och Stoby pastorat

Posten vid jirnvigen Eslv-Kristianstad

Posten vid jarnvigen Hissleholm-Kristianstad

Posten vid jarnvigen Hissleholm-Veinge

Posten vid jirnvigen Kristianstad-Brosarp

Posten vid jarnvigen Kristianstad-Almhult

Posten vid jarnvigen Malmé-Simrishamn

Posten vid jirnvigen Ystad-Sankt Olof

Posten vid jarnvigen Angelholm—Klippan

Posten vid Skine-Smalands jirnvig, sédra delen

Posten vid sddra stambanan, delstrickan Hissleholm-Nissjs, 1998
Posten vid sodra stambanan, delstrickan Malmo-Hissleholm
Posten vid Tomelilla-Brossarps jarnvig

Posthistoria fran Forslovs och Hjamarps pastorat

Posthistoria fran Klippans kommun

Posthistoria fran Villands hirad

Poststationer vid jirnvigen Almhult-Solvesborg

M — Malmohus lin

Hoverby, Agne: Hilsingborgs lokalpost, Lokalpostmistaren Agne Hoverby minns, SFF i
samarbete med Biltespidnnarna (specialhandbok 20), Jonképing 1985
Johansson, Nils Ivar: Skanes Makuleringsstimplar Malmghus Lin, Angelholm

Lindgren, Erik
Kortlivad skinsk post del 1. Malméhus lin, 1992

Niégot om posten nirmast Helsingborg-Raa-RAmlésa jirnvig
Nigot om posten vid jirnvigen Billesholm-Landskrona
Nigot om posten vid jirnvigen Eslév-Helsingborg

Nigot om posten vid jirnvigen Eslov-Klippan

Nigot om posten vid jarnvigen Helsingborg-Hissleholm
Nigot om posten vid jirnvigen Helsingborg-Angelholm
Niégot om posten vid jirnvigen Kivlinge-Sjobo

Nagot om posten vid jirnvigen Astorp-Mblle och dess nirhet
Nigot om posten vid jirnvigen Angelholm-Landskrona
Nigot om posten vid Vistkustbanan delen Malmo-Astorp

Rev.: B 2013-12-24



Om och kring nigra postorter Firs hirad i Skine

Om posten i Bjuvs kommun

Om posten vid jirnvigen Eslév-Ystad

Nagot om posten i Rai

Niégot om posten vid jarnvigen Malmé-Vellinge-Trelleborg
Nigot om posten vid Malmé-Kontinentens jirnvig

Posten vid jirnvigen Bérringe—@stratorp

Posten vid jarnvigen Dalby-Bjirsjolagird

Posten vid jirnvigen Eslv-Kristianstad

Posten vid jarnvigen Histveda-Karpalund

Posten vid jiarnvigen Ho6r-Horby och dess nirhet

Posten vid jirnvigen Landskrona-Kivlinge-Lund

Posten vid jirnvdgen Lund-Harlésa

Posten vid jiarnvdgen Lund-Trelleborg, 1998

Posten vid jarnvigen Malmo-Genarp

Posten vid jirnvigen Malmé-Simrishamn

Posten vid jiarnvigen Malmé-Ystad

Posten vid jirnvigen Rydsgard-Trelleborg

Posten vid jirnvigen Ystad-Skivarp

Posten vid sodra stambanan, delstrickan Malmo-Hissleholm
Posthistoria frin Harjagens hirad

Posthistoria frin nigra skdnska lantpoststationer del 2(Malméhus lidn), 2000
Posthistoria frin Skurups kommun

Posthistoriska glimtar frin Lunds kommun

N — Hallands lin

Lindgren, Erik
Niégot om kortlivad post i Halland

Nigot om posten utmed Varberg-Atrans jirnvig

Nigot om posten vid Falkenbergs jirnvig

Nigot om posten vid Kinnared-Fegens och Fegen-Atrans jirnvig
Négot om posten vid Vistkustbanan, delen Halmstad-Varberg
Nigot om posten vid Vistkustbanan, delen Varberg-Géteborg
Négot om posten vid Vistkustbanan, delen Angelholm-Halmstad
Om posten i Himle hirad

Om posten i Kvibille, Skavboke, Slattdkra, Steninge och Tylosand
Om posten i Viske harad

Posten i Hoks hirad

Posten vid jiarnvigen Halmstad-Bolmen

Posten vid jarnvigen Virnamo-Nissjo

Posthistoria frin Fauris hirad

Posthistoria fran Fjire hirad

Posthistoria fran Arstads hirad

Posthistoria kring jirnvigen Halmstad-Virnamo

10 Rev.: B 2013-12-24



SSBEN,

O — Géteborgs och Bohus lin J.

Eliasson, Lennart & Rasmussen, Leif: Uddevallas postala historia och dess stimplar,
1986

Eriksson, Kjell: Fjillbacka och posten 1859-2009, 2009

Goteborgs Filatelist-forening: Handbok éver Géteborgs-stimplar, 1977

Lagerstrom,Lennart: Goteborgs privata lokalpost, 1977

Lundgren, Anders: Poststimplar och posthistoria frin Bohuslin 1658-2000, Géteborg
2001 (uppdaterad pd CD-rom 2005)

Pettersson, Johan: Nagot om postvisendet pd Orust och Tjorn f6r hundra ar sedan, 1967

Sundberg, Bengt: Géteborg-Hallands Jarnvig, 1988

Lindgren, Erik
Négot om posten pd Vistra Orust

Négot om posten vid Bergslagernas jarnvigar

Niégot om posten vid Bohuslindska lingdbanan

Nigot om posten vid jarnvigen Goteborg-Boris

Négot om posten vid Stingeniset

Niégot om postens historia pa Tjorn

Nigot om posten vid Vistra stambanan del 2

Nigot om posten vid Vistkustbanan, delen Varberg-Géteborg
Om posten vid jirnvigen Lysekil-Munkedal

Posthistoria fran Bullarens och Sérbygdens hirader
Posthistoria fran Inlands Frikne och Inlands Torpe hirader
Posthistoria fran Inlands Nordre hirad

Posthistoria frian Inlands Sodre hirad

Posthistoria fran Kville hirad

Posthistoria fran Lan hirad

Posthistoria fran Forshilla och Resteréds socknar
Posthistoria frin Sotenis kommun

Posthistoria fran Tanums hirad

Posthistoria fran Tunge hirad

Posthistoria fran Valla socken pd Tjérn i Bohuslin
Posthistoria frin Vitte hirad i Bohuslin

Posthistoria fran Ockers kommun

Posthistoria fran Ostra Orusts hirad

Posthistoriska anteckningar frin Ostra och Vistra Hisings hirader
Poststationer vid jirnvigen Uddevalla-Herrljunga

P — Alvsborgs lin

Lindgren, Erik
Landsbygdspost vid jarnvigen Trollhdttan-Nossebro

Kortlivade postnamn i Vistergdtland
Nigot om postens utveckling i Gisene hirad och angrinsande socknar
Niégot om posten vid Bergslagernas jiarnvigar

Rev.: B 2013-12-24 11



Nigot om posten vid jirnvigen Goteborg-Boris
Om posten i Kind vid grinsen till Smaland
Om posten i Sexdrega socken

Om posten i Svenljunga pastorat

Om posten i sodra Kind

Om posten vid Lelingenbanan

Om posten vid Vistra Centralbanan

Niégot om posten vid Vistra stambanan del 2
Posten vid jarnvigen Boras-Alvesta, 1998
Posten vid jirnvdgen Limmared-Holsljunga
Posthistoria frin Ale hirad

Posthistoria frin Alingsas kommun
Posthistoria frin Bollebygds hirad
Posthistoria frin Flundre hirad, 1993
Posthistoria frin Nordals hirad i Dalsland
Posthistoria fran nordvistra Mark
Posthistoria frin norddstra Mark
Posthistoria frin Redvigs hirad, 1993
Posthistoria fran Sundals hirad i Dalsland
Posthistoria frin S6dra Mark

Posthistoria frin Tossebo hirad i Dalsland
Posthistoria fran Valbo hirad i Dalsland
Posthistoria frin Vedbo hirad i Dalsland
Posthistoria frin Vedens hirad

Posthistoria fran Vargarda kommun
Posthistoria frin Vitle hirad Vistergdtland
Posthistoria fran As hirad, 1993

Post vid jirnvigen Borés-Ulricchamn
Poststationer vid jirnvigen Uddevalla-Herrljunga

R — Skaraborgs lin

Lindgren, Erik

12

Kortlivade postnamn i Vistergdtland

Landsbygdspost i Skara kommun

Landsbygdspost vid jirnvigen Trollhittan-Nossebro
Landsbygdspost vid Mariestad-Kinnekulle jirnvig
Om posten fi Frojereds pastorat

Nigot om posten vid Vistra stambanan del 2

Om post i Skévde kommuns landsbygd

Om posten i trakten av Synnerby

Om posten vid jirnvigen Skara-Timmersdala

Om posten vid Vistra Centralbanan

Posten i trakten av Kvinum

Posen i tre vistgotasocknar, Varola, Virsis och Mofalla
Posten vid jirnvdgarna Stromtorp-Otterbicken & Gullspang-Torved

Rev.: B 2013-12-24



Posten vid sddra stambanan, delstrickan Nissjo-Falkoping
Posthistoria frin Barne hirad

Posthistoria fran en del av Mariestads kommuns landsbygd
Posthistoria fran Frokind hirad

Posthistoria frin Gudhems hirad

Posthistoria fran Gullspdngs kommun

Posthistoria fran Habo och Multsjé kommuner
Posthistoria fran Jula-trakten

Posthistoria fran Karlsborgs kommun

Posthistoria fran Kinne hirad

Posthistoria fran Kikinds hirad

Posthistoria frin Kallands hirad

Posthistoria fran Laske hirad

Posthistoria frin Laxa kommun

Posthistoria frin Malma socken i Vistergdtland
Posthistoria fran Ransbergs socken Vistergdtland
Posthistoria fran Saleby pastorat och Jungs socken
Posthistoria frin Tidaholms kommun

Posthistoria fran Téreboda kommun

Posthistoria fran Ase hirad

Posthistoria frin Viste hirad

Postmistardden i anslutning till Sédra stambanans tillkomst
Poststationer vid jirnvigen Uddevalla-Herrljunga

S — Viarmlands lin

Melcher, Torsten: Virmlindska makuleringsstimplar, Karlstads Filateslitforening, Karl-

stad 1985

Lindgren, Erik

Kortlivade postnamn i Virmland

Nigot om posten vid Bergslagernas jiarnvigar, 1998

Nigot om posten vid Nordmark-Klarilvens jirnvig

Négot om posten vid Ostra Virmlands jirnvig

Om posten i Nordmarks socken i Firnebo hirad

Om posten vid Karlstad-Munkfors jirnvig

Posthistoria fran Frykdals hirad del 1 (postanstalter tom 4r 1875)
Posthistoria frin Frykdals hirad del 2 (postanstalter efter ar 1875)
Posthistoria fran Firnebo hirad

Posthistoria fran Gillbergs hirad

Posthistoria frin Grums hirad i Virmland

Posthistoria fran Helgebodafors

Posthistoria frin Nordmarks hirad

Posthistoria frin Nyeds, Vasa och Olme hirader

Posthistoria fran Silleruds socken

Posthistoria frin Siffle

Rev.: B 2013-12-24

13



Posthistoria fran Visnums hirad

Posthistoria frin Virmlandsnis

Posthistoria fran Alvdals hirad

Posthistoriska glimtar frin Josse hirad
Posthistoriska glimtar frin Kils hirad i Virmland
Poststationer vid Nordvistra Stambanan

T — Orebro lin

Lindgren; Erik

Kortlivade postnamn i Orebro lin, Vixjo 1991

Négot om posten vid jirnvigen Frovi-Ludvika

Nigot om posten vid jirnvigen Krylbo-Mjslby

Nigot om posten vid jirnvigen Orebro-Norrkoping
Négot om posten vid Vistra stambanan del 2

Om posten vid jirnvigen Orebro-Svarta

Posten i Vintrosa pastorat

Posten vid jirnvigarna Strdmtorp-Otterbicken & Gullspang-Torved
Posten vid Nora-Karlskoga och Vikern-Mockelns jirnvig
Posthistoria frin Hallsberg kommun

Posthistoria frin Laxd kommun

Poststationer vid Nordvistra Stambanan

U — Vistmanlands lin

Blomme, Bertil: Stockholm-Visterds-Bergslagens jarnvig (SWB), 1985

Lindgren, Erik

14

Kortlivade postnamn i Vistmanland

Négot om posten utmed Runhillen-Enképings jarnvig

Nigot om posten vid jirnvigen Krylbo-Mjslby

Niégot om posten vid Képing-Hults jirnvig

Négot om posten vid jirnvigarna Kolbick-Flen och Rekarne-Valskog
Nigot om posten vid jirnvigen Koping-Uttenberg-Riddarhyttan
Négot om posten vid Norra stambanan

Négot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jirnvigar del 1
Nigot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jirnvigar del 2
Niégot om posten vid Stockholm-Visteras-Bergslagen jarnvigar del 3
Négot om posten vid Sifnis Jernvig

Om posten vid Norbergs Jirnvig

Posthistoria frin Moklinta socken och jirnvigen Sala-Krylbo
Posthistoria fran Ostervala pastorat

Rev.: B 2013-12-24



W — Kopparbergs lin

Blomkvist, Tage: Dalarnas poststimplar, Orebro 1995
Lundin, Lars-Erik: Tuna-bygdens posthistoria,, 1991

Lindgren, Erik
Kortlivade postnamn i Kopparbergs lin, 1992

Litet om posten vid inlandsbanan, 1991

Nigot om posten utmed Dala-Hilsinglands jirnvig

Niégot om posten utmed Dala-Ockelbo-Norrsundets jirnvig
Niégot om posten utmed Givle-Dala jirnvig

Négot om posten vid Bergslagernas jarnvigar

Niégot om posten vid Byvalla-Lingshyttans jirnvig

Nigot om posten vid Falun-Rittvik-Mora jirnvig

Négot om posten vid Falun-Vistedalens jirnvig

Nigot om posten vid jirnvigarna Limedsforsen-Brintbodarna och Vansbro-
Malung

Nigot om posten vid jirnvigen Frovi-Ludvika

Niégot om posten vid jirnvigen Krylbo-Mjolby

Nigot om posten vid jirnvigen Sirna-Limedsforsen

Nigot om posten vid Mora-Alvdalens jirnvig

Nigot om posten vid Norra stambanan

Niégot om posten vid Stockholm-Visterds-Bergslagen jirnvigar del 1
Posthistoria fran Gagnefs kommun i Dalarna

Posthistoria fran Leksands kommun

Posthistoria fran Méklinta socken och jirnvigen Sala-Krylbo
Posthistoria fran nigra lantpostkontor i Dalarna

Posthistoria frin Ore socken

Posthistoria frin Siters kommun

X — Givleborgs lin

Persson, Ake: Hilsingland. Postanstalter och stimplar ar 1819-1982, Ljusdals Filtelistfs-
reing, Ljusdal 1982

Aberg, Gunnar: Giistrikland: Posthistoria, ortsstimplar och frimirken 1636-1999 (i
samarbete med Bengt Larsson, Anders Weiss, Hans Akerlund och Séren Ostling),
2007

Lindgren, Erik
Kortlivade postnamn i Givleborgs lin, 1992

Nigot om posten utmed Dala-Hilsinglands jarnvig

Nigot om posten utmed Dala-Ockelbo-Norrsundets jirnvig
Niégot om posten utmed Givle-Dala jirnvig

Nigot om posten utmed Givle-Ockelbo jirnvig

Nigot om posten utmed Uppsala-Givle jirnvig

Nigot om posten vid jirnvigen Hudiksvall-Bergsjo

Rev.: B 2013-12-24 15



Nigot om posten vid Norra stambanan

Niégot om posten vid Sala-Gysinge-Givle jirnvig

Om post i Ovandkers kommun

Om posten vid jirnvigen Kilafors-Séderhamn, 1991

Om posten vid Ostkustbanans sodra del (S6derhamn-Givle)
Posten vid jirnvigen Hudiksvall-Ljusdal

Y — Visternorrlands lin

Forsberg (Sérlin), Christian: Katalog éver Y-lins ortsstimplar, Kramfors 1999
Nilsson, L. G.:Postverket och hemvirnsrérelsen - fran verkshemvirn till driftvirn, 1990

Lindgren, Erik
Litet om posten vid inlandsbanan, 1991

Nigot om posten utmed Hirngsand-Sollefted jirnvig

Négot om posten vid jirnvigen Hoting-Langsele

Niégot om posten vid Norrldndska tvirbanan Sundsvall-Storlien

Nigot om posten vid stadsbanan Mellansel-Ornskoldsvik

Nigot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Anundsjé-Vinnis
Niégot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Lingsele-Anundsjo
Posthistoriska glimtar frin Resele socken

Poststationer fran Arnis socken

Z — Jamtlands lin

Ankarcrona, Gustaf: Jimtlands lins postala datumstimplar 1819-1988, Ostersunds
Filatelistforening, Ostersund 1988

Ericson, Leif: Ndgot om posten i R6dén, 19852

Lehman, Sune: Posten i Jimtland under 350 ar, 1994

Lehman, Sune: Ostersunds postkontor aren 1799-1992, 1992

Modén, Géran: Posten i sundsjo, 1984

Odén, Ake: Storsjopost, 1973

Salomonsson, Torbjorn: Jimtlands lins postala datumstimplar 1819-1985, 1986

Lindgren, Erik
Glimtar frin forsta perioden for dngbdtarna i Stroms Vattudal

Kortlivade postnamn i Jimtlands lin, 1992

Kronobrevbiringspoststationer i Jimtland, 2001

Négot om posten vid jirnvigen Hoting-Langsele

Nigot om posten vid Norrlindska tvirbanan Sundsvall-Storlien, 1997

Niégot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Bricke-Lingsele, 1997
Nigot om posten vid Stroms socken Jimtland, 1997

Posthistoriska glimtar frin Ritan i Bergs kommun i Jimtland, 2001
Posthistoriska glimtar frin Stuguns socken i Jimtland, 2001

16 Rev.: B 2013-12-24



AC — Visterbottens lin

Idhuls, Erik: Visterbottens lins poststimplar 1819-1999, Umea 1999
Oldrup, Thorsten, Visterbottens lins postala dacumstimplar 1819-1978, 1978

Lindgren, Erik
Litet om posten vid inlandsbanan, 1991

Nigot om posten i Robertfors kommun

Nigot om posten vid jirnvigen Storuman-Hillnis

Niégot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Anundsjo-Vinnis
Niégot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Jérn-Boden
Nigot om posten vid stambanan genom évre Norrland: Vinnis-Jérn

Om posten vid jirnvigen Bastutrisk-Skelleftehamn

BD — Norrbottens lin

Eliassson, Ake, Lindgren, Hans & Sundquist, Gosta: Post i Norr, Bodens filatelistféren-
ing, Boden 1992 (uppdaterad p4 CD-rom 2005)

Grape, Ernst: Ur Norrbottens ildre posthistoria: nagra anteckningar, 1961

Rothelius, Birger: Post och utveckling i Norrbottens 14; 1988

Lindgren, Erik
Litet im posten vid inlandsbana, 1991

Nigot om posten vid stambanan genom 6vre Norrland: Jérn-Boden
Nir posten kom till Amemmark

Om posten i Muonioniska och dess omgivning

Om posten vid jirnvigen Luled-Riksgrinsen (norra delen)

Om posten vid jirnvigen Luled-Riksgrinsen (sédra delen)
Posthistoria frin Roknis

Posthistoria fran Vargbacken

Posthistoriska glimtar frin Arjeplogs kommun

Posthistoriska glimtar frin Gillivare kommun: Norrbottens lin, 1993

Rev.: B 2013-12-24 17



Register

FORFATTARE Persson, Ake: 15
Ankarcrona, Gustaf 16 Pettersson, Johan 11
Berg, Lennart: 5 Rasmussen, Leif 11
Bergman, Leif 1 Riboldt, Mogens 1
Blomkvist, Tage 15 Rothelius, Birger 17
Blomme, Bertil 14 Salomonsson, Torbjérn 16
Dabhlstrand, Gunnar 1 Schultz-Steinheil, Herman (red.) 1
Eliasson, Lennart 11 Stenberg, Karl-Erik 1
Eliassson, Ake 17 Sundberg, Bengt 11
Engberg, Ivar: 4 Sundquist, Gésta 17
Ericson, Leif: 16 Svan, Owe 1
Eriksson, Kjell: 11 Torkelstam, Ake 4
Forsberg (Sérlin), Christian 16 Wagerman, Ingemar 2
Forsberg (Sérlin), Christian: 16 Aberg, Gunnar 15
Grape, Ernst: 17
Haij, Curt 1

Holmstrom, Kurt 3
Hoverby, Agne 9
Hogstrom, Stig 8
Idhult, Erik 17
Ivarsson, Lennart 2
Johansson, Nils Ivar 9
Johansson, Nils Ivar: 8
Lagerstrom,Lennart 11
Ledmyr, Leif 3
Lehman, Sune 16
Lindblad, Lars 1
Lindgren, Erik 1-17
Lindgren; Erik 14
Lindgren, Hans 17
Liwendahl, Lars 3
Lundgren, Anders: 11
Lundin, Eliz 2
Liining, Orjan 1
MacFie, Donald 1
Mattson, Robert 1
Melcher, Torsten 13
Modén, Goéran: 16
Nilsson, L. G. 16
Nylander, Yngve 2
Odén, Ake 16
Oldrup, Thorsten 17
Persson, Ake 15

18 Rev.: B 2013-12-24



SAKREGISTER
flygpost 1
jarnvdgspost 1-17, 4
lokalpost 9
porto 2
postanstaltenstimplar 2
ingbatspost 1, 16

Rev.: B 2013-12-24

19



